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TNDEPENDENT AI.IDITOR'S; RET'ORT

TO thE SIAKEITOIdCTS Of NAGAR PAIIISHAD GOVINDGARH

1. Report on the Financial Stratements

We have audited l-he accompanying financial statements of I\,IAGAR PARISHAD GO\/lNDGAI:{H

["the ULB") which comprir;e th,e Receipt & Fayment account as at March 31',202(\.

2. Management's Responrsibility for the Financial Statennents

The ULB's Managerment is responsible for the matters with respect to the prepzrration of these

financial statements that give a true and fair view of l.he financial positioll and finanr:ial

performance of the ULB itr acr:ordance with the provisions of Municipal Corporation Act, 1956

and accounting principles ge,nerrally accepted in India, including the Murricipal Accounting

Manual ["the Manual") and Accounting Standards applicable to the Urban Lot:al Bodies. This

responsibility also includes nraintenance of adequate accounting records in a:cordance with

the N{unicipalAccounting lr4anual for safeguardl.ngof the asstlts of the ULB and for preventing

and detecting friluds and other irregularities; selection and application of appropriate

accounting policies; makt ng judgments ancl estimates th;tt are reasonable and prudent; and

design, implementation ;rnd maintenance ,rf a,lequate internal financial controls, that were

operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting recotds,

relevant to the prerparation an d presentation of the financiill statements that give a true and ;:air

view and are free from material misstatemelnt, whether dtle to fiaud or error. llowever, in this

case ULB is not in practice of maintaining balance sheet & Income and expendi':ure account, so

receipt and payment account shall be considered as final statement on which we express r:)ur

opir-rion.

3. Auditor's Responsibilily
Our responsibility' is to expre:;s an opinion on these financial statements based on our audit.

We have taken into account the Municipal Accounting Mranual, the accountinp; and auditing

standards ancl matters weich are required to be included ln the audit report as per the letter

issued by Directorate, Urban,\dministratiorr & Development, M.P., in this regarct.

We conclucted our audit in ar:cordance with the Standardr; on Auditing issued oy Institute tlf

Chartered Accountants of India. Those Standards requires that we compll' with ethical

requirements andl plan and perform the audit trr obtain reasonable assurance ;.bout rvhether

the financial statements a.re fi-ee from material misstatemernt.

An audit involves; performinlS procedures to obtain audit evidence about the amounts and

the disclosures in the financi;ll statements. The procedures selected depend on .'t
judgment, includling the assr:ssment of the risks of mate,rial misstateme", #Sffrte{Sli'I 'il;\J,gzo,cl:;l'hd
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statements, whether due to fraud or error. In ;making; those risk assessments, the auditot'

considers internal financial control relevant lo the ULB's preparation of r:he Ilnancial,

statements that give a tl:ue and fair view in order to clesign audit procerdures that arer

appropriate in the circumstances. An audit alsc, inclucles r:valuating the approrriatetress ol'

the accounting policies usecl and the reasonableness of the accounting estimates made by the'

ULB's officers, as well as evalu,ating the overall presenfirtion ol'the financial st.attlments.

We believe that the audit evidence we have obt:Lined is sufficient and appropriate to providc:

a basis for our audit opiniott on the financial statements.

4. Qualified Opinion
Inlur opinion and to the besl: of our information and according to the explanalions given t<t

us, except for the effects of t[e matter described in the report attached belorn', the Receipt

and payment annexed to this report give true and fair view o.[financial transacl:ions affected

by Uig and recorded ther;e transactions in cash book for the fln;ancial year ending as on 31st

March, 2020.

5. Basis for Oualified Ouinic,n
The deraiis which form the basis;of clriaiified opinion are reported in the Annexure 1to this

report.

6. Emnhasis of Matters
We draw attention to following matters reported in Annexure -

a) Accor.ints prepared as; per the Manual in lieu of accountitrg

issued by Institute of Chartered Accountants of India.

b) Difference in revenu3 recotgnized by revenue department and as

accounts.

c) Non-maintenance/inr:omplete fixed asset, Grant, llecurity and other registers i:ts

prescribed under manual

d) Non-availability of de,tail:; and non-recognition of entries in books of accottnts related 'ro

security deposits pro,rideC Lry contractors atrd other servir:e providers to thtl ULEi.

e) Non compiiance with pro"risions of GST & EPF/ESIll.

f) No reconciliation made between Balance as per Ca:;h book and Balanct: as per Bank

Statement.
g) Grant Receipt and its Utilization were not properly record.ed'

Our opinion is not modifiecl in respect of thes,: matters.

L, annexed to this report.

standards for l,rcal bodies as

entereC in books r:f

7. We further report that:
a) We have sought and, exct:pt. for the possibl: effect.s of the rnatter describerl in the

Qualified Opinion paragraph above, obtained all the information and explanations

Basir,; for

which to

the best of our knowleciger and belief were necessal'y fc,r the purpose of our audit
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b) Except for the possibl,: efl'ects of the matter describecl in. the Basis for Qualified Opinion

paragraph above, in our opinion proper lbooks of account as required by l4unicipal

Accounting Manual haye been kept by the ULB so far as appears from our examination of

those books.

c) Except for the matter described in the Basis for Qualified opinion paragraph above' lhe

Receipt and Payment Ar:crlunt comply rnrith the Mulicipal Accounting Manual and

Accounting Standards applicarble to the Urban Local Bod'ies'

d) The matter described in t:re Basis for Qualified Opinion panagraph abol'e, in our opinion'

may have an adverse effect on the functioning of the ULl3'

e) The qualification relating tc, the maintenance of accounts and other ma1-ters connected

therewith are as statecl in ttre Basis for Qualified Opinion parergraph above'

t) With respect to the adequzrcy of the internal linancial cotrtrols over financial report'ing of the

ULB and the operating effe:ctiveness of such controls, reller to our sepilrate JReport in

'Annexure 1'.
For Patidar & Associates

C,hartered Accountants

L
g

Date: 27 -09-2020
U D I N : 204'1 8806AAAABO809{t :9'-

A Neelesh Patidar

[PartnerJ
MRN - 418806
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ph 6 of Our llePort:

Annexure'1'

The Annexure 1 referred to in

1. Attdit of Revenue
1) The auditor is resp,:nsiblel for audit of revenue from varioLts sources.

We have verified the re,venue from various sources whictr was recognize,l ancl r:ntered

in the books of accou.nt produced before us for verificat.ion.

2) He is also respons,ble to check the revenue receipts frorn the counter files of receipt

bc,ok and veriiy thzrt th,: money receipt is duly deposited in respective batrk account'

The counter foils or re,,/enue receipti were not made avajilable to us for Verificzrtion. It

was informed to us thrat the revenue,/tax collectorT/oflficer directly deposits t)r':

arnount collected witkr rnain cashier at the cash countr:'r, who in turn deposit ttris

amount directly tc, the bank account. A register is being maintained by main cashier

called cashier cash bork from which collected amount rnove into main cash book' l\

detailed statemenl. containing ou[standing demand and t.ax collected during tlhe year

(\/asuli Patrak) was provided to ,t by thr: concerned department duly cr:rtifiecl by the

concerned officer.

3) Delay beyond 2 u,orking days shall be irnmediatell' brought to the notice of

commissioner/CM0.

No such instances ,vvere noticed during the test check of such entries co:rducterd by us

e:(cept the circum:;tanr:es; like public holi'lays' grlvernment or local holiditys etc'

,+) The entries in Cash bo rk shall be verifiedL:

We have verified ttre entries in cash book on test checl< basis' There is som': totalling

error made in Cas[ Book which is reflecting in l{eceipt & Payment accou]lt'

Sl The auditor shall specifically mention in the report the revenue recovery against the

quarterly and monthly targets any lapses in r,evenue recovery shall be a part of the

report.
I\Jo details with resper:t to quarterly and monthly targets set for the FY 201'9-2020 artd

tire revenue reco\,'ery against such targets was not tnaLde available to us' Hence, it wJs

not possible for us to report the revenue reco\/ery against the

t;argets and anY laPses there to.

Flelow meutioned ztre few cases of outs;tanding from various

ULB.

quarterl'7 and monthlY

of
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In case ofProPertlr tax

RegistersofPropr:rtyteixweremadeavailatlletousforverificationbu'twhile
recording in register ul,Ei does not maintained the inliormation which is me'ntionec'

below:-

a) Outstanding dues o1'previous years

b] Collection agairrst crlrrent year dues

c) Unique identifit;ation no' of propeffy

Threrefore it is not rrossible for us to comment on over all position of ot"ttstanding du'ar;

of previous years and current year'

In case Goods and liervir:e: Tax,

GliT Registration has not been obtained by ULB'

6J The auditor.shalllzerify the interest income :frorn ]FDR's and verifrr that interes;t is

duly and tilneiy iaccounted ior in cash bo'rk'

Documentary evidernce rr:lated to FDR is not maLde a'vailable to t'ts fo|verificitlion

resultantly we cannct c(lmment upon the same'

7) The case rv}ret.r:, the investments are made on ]esser interest rates shall be

brought to the notice of the Comnrissioner/CM0'

Documentary evidr:nce related to FDR is not made available to us for verification

resultantly we cannot crllrlment upon the same'

z. Audi!-qI-Exp-endi-$re:
1) The auditor is resp,rnsi'rler for audit of expenditure under illl the schemes'

W e have verified th.e expenditure under various hea'ds rruhich was recognized an d ente red

in the books of account produced before us for verificatiotl'

2)Heisalsoresponslbleforcheckingtheentriesincirshbrrokanclverifyirlgthenrrelevant,
vcuchers.
we have verified the entries in cash book on tr:st check basis which wore supported by'

relevantvouchers/notr:sheets.lndoingso,Siomed'isr:repanciesisfrrundrluringoul'
verriflcation of vou,:her:;/note sheets. petiits for the satner is provided below

it. ULB has deposited TDS after its due dirtes applicabie deductic'ns cluLring the

Financial Yea r'

L
g

b.Inaddition,ULB]rasalsonottimely'filedl]DSreturnduringthe
the same, there i:; a penal provision in delay of filinlg TDS return'

F.\" 2019- 2C. For
whic ed
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of #200 per day (nrorimum of TDS arnountl under section Z34Eof the l.come Tax

Act 1"961.

c. EpF has nor been ded.ucted neither Deposited by ttre Parishad from the llrnplol'ere's

salary to the resper;ti,re EPF Account:;. This is huge non-compliance with resper:t to

application of PF Act which in turn will invol're huger penalties under respect'ive ac1"'

3) He should also check rnonthlY

rectify errors, if anY.

balance of the cash brlroh and guide th'l accountalll: to

by us and found cortect for verified
pencil in all over cash book, whichThe monthly balartces of cash book werr: checlled

instances, however wrl noticed overwri'ting from

stLould be avoided'

4) He shall verify that tne expenditure for a particular srcheme is limit:d to the funds

allocated for that prarticular scheme any over payrnr:nt shall be brought trl the notice of

tkre Commissioner / CI\40.

Verification was cr:nducted ancl grant registers were nr:t pror"idr:d for verifictttion' w.rtch

makes it difficult to ve rif;r overutilization of fun'ds'

5l He shal] also verify that the expenditure is accordance with the guide line' clirectitres'

acts and rules issu e by Government of India/ State Government'

In absence of availabiiity of guidelines, clirectives,:lcts and rules issued by Government

of India/ State Grvernfftent, it was not possilble for us to venily the expenriiturt::; in

accordance with such guidelines etc'

6l During the audit financial propriety shaLll also be r:hecked' All the expenditure sh;rll be

supported by finzrncizrl and administrative sanctions acr:orded by comlletent authority

and shall be linited t,o the administrative and |iliancial linnits rrf the sancticlning

;ruthoritY.

We have verifierl the r:xpenditure on test checl< basis and it was lbund that s;uch

expenditure werer duly's;upported by financial irnd administrative sanctions accordr:'l bY

competent authol:ity. I{u*.u.., in absen,ce of information with respect to adrninistrative

and financial limitr; c,f the sanctioning authority, irt v,ras not possibl(l for us to rrerify

,,vhether the expenditure incurred and sanctioned by authority wt:re lvjthin their

limits or not.

7) .All the cases where aprpropriate sanctions have not br3elfl obtained shall be reported and

the compliance of rrurlit observation shall be ensured be during the aLudit l"lon-

compliance of auclit lrara's shall be brou.ght to the notice of commissioner / c

No such instances werre noticed during the test chr:ck of such entries conducy.fi
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B) The auditor shall be rel;ponsible for verification of scherrntl wise project r'rise U]:ilizatirn

certificate tucs). tlc's shau be tallied with the incomr:: {iL expenditure end creation of

Fil<ed Asset

As per the explanal:ion girren by the uLB during l-he course of our audit, ttLe ULB is nc't in

the practice of maintaining utilization certificate also in absence of fixe<l asset' regirsl"er

and income and expenrliture account it was not possibl,el for us to verify l:he correctnt:ss

and reliability of figure,s irt which the fixed asset were created/recognizr:d in the books

of accounts.

W e are unable to verifll tlee details of capitaiization of expenditure since there is neither

any proof availabler nor completion of work from resprerctive department' Also no fi>:ed

ar;sets reglster wr:re nurintainetl by ULB henr:e there is no cross cht:ck mr-chanism

el<isting to ensure the completion of pro]ect exr:ept payment of final bill It is sugges':ed

that a proper internal :ontrol system shc'uld be framecl to identify the fixed asset and its

recognition in fixecl asr;et register and books of account of'the uLB.

9l The auciitor shall Verify that all the temporary advances have been fully t'ecovered'

As per explanatiott given to us no staff aclvance / Temltorary ad"zance is pending against

ULB. Also advance register has not been maintained'

3. !,udit of Book Keepitlg

1J The auditor is responsible for audit sf ths lleoks of accounl-s as well as stores"

As per the informatior, ancl explanation provided to us by ther management of the LILB and on

perusal of books of accounts by us, it was noticed by us tl-rat the ULB has nrlt maintained all

the r,:quired books o: acr:ounts as prescribed unCler MP MAM' Belolv melttioned booiis o{'

accoltnts were not prcvidtld for verification:-

1) Fixed Asset register:

2) SecuritY Register

3l FDR Register.

+) Cheque Book Register

5l Grant Register

2] He snall verily that all the books of accoun.ts and stores ilre maintained as per Accounting

Rulers applicable to the Ur.baLn local Bodies. r\ny discrepancies shall be brought !'c the notices

of Ccmmissioner / CIrlO'

As stated in point no. I ab,or,'e, as the books r:f accounts are not maintained :ts per A

Rules applicable to the Urban local Bodies, i1: was not possiblle for us to verify tne jd

L
q
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The auditor shall verify atlvance register and see that all thre advance are tirnely rr:covered

according to the con,lition of advance, All the case of non-recovery shall be specifically

ment.ioned in audit rePort.

As rnentioned above, ad,rances to staff and other such r'egister has not btlen maintained

by the uLB as there is no practice of giving any advances to employee.

Bank reconciliation statentent [BRS) shall be Verified from tfre records' of ULB and the bank

conce:rned, If bank reccrnr:iliation Statement are not prepirred the auditor ',t'ili herlp in the

preparation of BRS

Bank reconciliation sl.aternent [BRS) has not been prepared by ULB' tn Adclition l-here is a

difference in opening loaiance of cash Book and Bank llccounts respectit'ely which also

needs to be considered. Florvever bank statements of all 'accounts were provided to us; for

the purpose of our verification. overall summary of batances in cashtrook ;tnd bztnk

statement is mentioned ir:. taLble below along with its difference.

[-- ]BallQGt*"tt M"i"t"i""d lrylN-tsg{Earistrao-- 

-- 
-.---l

4l

t_
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B,rok Closing Balattce 31./03 /2020 38t3,93,981.4s_.i

iv) He shall be responsible for ','erifying the entries in the Grant register' The receripts and

paymentofgrantsshallbeclulyverifiedfromtheentriesincashbook'
Grant regtster was not llrovided to us for verification during; 'rzi:sit' so' callnot verify receipt

and utilisation of grant:; r'vith cash book'

v) The arLditor shall veriflr ther fixed assets register from other r'':cords and dist:repancies:;hall
' 

be brought to the noticr:s ol Commissioner / CMO'

The fi>led asset register has not been made. Therefore, we arre unable to bring the

discre pancies to the notir:e of Commissioner / CMO'

vi) The auditor shall reconcile th,e account of receipt and payment especially for project: funcls;'

No receipt and payment account has been prepared relaterl to project funds' Hencr:' it is not

possib,le for us to reconcilr: the same. Also grant rergister v,/as not provided' so ac:curacll of

balance with bank accctunti; c;annot be verified'

4. Audit oi FDR

1) The auditor is respons.ble for audit of all fixerl deposits ancl term deposlts'

ULB has not providerl rtlcords related with FDIls. Henctl we cannot crlmment or}

maintenance of FDR ot''l'erm deposits'

2J The case where FDR'S / TDR are kept at low rate ol interest than the prevai ing rate shraLl be

immediately brought to th': n,otice of Commissioner/ CMO'

As rel,eva't docurient raret'e not provided to us by ULB for I'erification' we lannol: cornrnent

on thr: same.

3) Interest earned on FDll.7'Tl)R shall be verifiecl fiom ,antries in the cash book'

It has; been observecl ttrat no entries relaterl to in'terest earned on FDR/Tl)R has; been

done in the cash book'

5. Audit of Tenders / Bidr
1) The auditor is responsible for auclit of all tenders / bids in\l'ited by the ULB'

Documents of,tenderT'tlid has been provided forthe purprose of verificatiorr and found to ber

consistentandaccordinglogenerallyacceptedrule'sforth'e:;ame'

2) He sirall check whethr:r competitive tendering procedures are followed for all bids'

Proper tendering procedures have been foilowed by the tlLu. E-tendering has been done for

anv Drocure-"n1-/;rllotnernts of Rs. 1,00,000/- or more' For value less than 1-'00Cl00/-

proc drement / allotments are done based on quotations'

3) He shall verify the receipts of tender fee / bid processing; fere / performance

durir-rg the constructiorr and maintenance perriod'
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Tender Fees / bid proce:;sing fees were recor(led in cash book in the month in which it' is

receiverd. No security I'el3lsters were provided to v'erify receipt / release of perlbrmzrnce

guarantee.

4) The bank guarantees, il'receirred in lieu of bicl processing fee ,/ performance guarantee s;frall

be verified from the iss'ling bzrnks'

No such bank guaranterls were produced before us for verifrcaliion.

5) The conditions of BG shall alsro be verified, any BG rvith any' s;uch condition rvhlch is against

the interests of the ULEI shall be verified and broughl- to the notice of Commis:;ioner / CMCt'

No such bank guaranl-e,es were produced krefore us for verrification' Thet'efore' it is not

possible for us to comntent on the conditions of BG'

6) The cases of extension of ItG shall be brought to thr: noticr: of commissioner' / cMo' Proper

guidatrce to extend the BC'r; shall also be given to ULB

No such bank guarantees 'v\rere produced before us for verification' Thel:efore' it is not

possitrle for us to comrnent on the conditions,/extensions oi BG'

7J The c(lntract closure shall ;rlso be verified by the auditor'

No contract ciosure documents were made arrailablel to us lor verification'

6. Auditof Grants and Loans

i) The auditor is responsible fo;r audit of grants given by centnaI Government aDd its utilization'

As mentioned in Point N<1.3 Grant Re-gister were not marintained by the tlLB and als;o no

details regarding operting or closing balances of the grant heads provided to us' Hence' we

cannot commenr on t6" ulilis;ation of grant and balaLnce at the end of the yeal" However grant

amount received duritrg tL.e lfear were provitled which hal'e been produced below:

t
c

ii) He is responsible for ;rudil: oI grants receivec[ from istate Government and its utilization'

Grant register is not rnaintained by the uLB. There,fore we cannot verify thr: Grants recerived

frorn state governmellt with the grant register and ensurirrg its proper utilization'

iii)He shall perform audit of loans provided for physical infrastructure attd its utrliz:ation'

During his audit the ;rucitor shall specifically commettt r:n the revenurl m tsrl I.e.

whei:her the asset crerartetl out of the loan has gene'rated t.hre desired revenL e

also comment on the poss;ible reasons for non-generation of revenue. N.
Dqv

l0

hall
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Details regarding loan tvr:rer not provided by the ULII and hence we cannot crlmme'nt on the

revenue mechanism i.e, whether the asset created o'ut of the l'oan has generated th'n desired

revenu.e or not.

L
q
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iv)The auLditor shall speci:icalLy point out any

banks to revenue exPenditttre'

As per the information a',uajlalole to us and as

of diverrsion of funds hzLv,e t,ee,n noticed.

diversion of furLcls from capital receipts/ grants/

of some instances no cases

11
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d1(frl0 Jltq,zt(

a&ffi71
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6,00{1.00

15,000.0 0

3 2,000.00

3 5,000.00

15,000.00

9,45 0.00

21,30 0.0 0

8,05,501,00

41,00 0.00

38893981.45

--ffi---- ffiT 909tt2519.3890912519.38



#\ CHARl'EI{ED AC COUI.iTANI.S

+9 1-98939 58 1 1 6

capatidar.a ssociates@gmail'coni

Other ObservationE

Non recovery of taxes

Urban Lccal Bodies [ULB) earn revenue from their own resou]rces through t:txes, rent, tees,

issue of licenses etc. In ttist checked Nagar Parishad as of 3 L Ivlarch 2020 a sum of Rs'2i3 45

Iakhs (as shown in Table Be|cw) plus Interest & Penaltios rwere outstanding against:he

t""puy.r,r, although the uLIls had powers under section 165 of Ir{adhya Prades}r Municipalities

Act, 196.t to approach a Map;istrate to seek orders for recov'ery by distress :tnd sale of any

movable property of attrrchrnent and sale of immov'able property belonginll to defaulters'

however ihey had not invol<erl these power to recover the outstanding taxes. Frrilure to inrroke

its powers iesulted in non-r'ecovery of outstanding taxes ancl resource crunch, L:ading to

hindrance in develoPmenl rvorks.

There is a difference in vasuli patrak amount unrerlovere(l and table given belorv. In rur

ouinion there is calculaticn error in vasuli patrak amounts'

L
q

Rs ln La,kh

Date: 27 -09-2020

For Patidar & A'ssociates
tl'fiarltered Acc,runta nts

:.,-''

Neelesh F'atidar

[Partne:)
MRN - 4111806

Tvrre of Tax

Dur: amount
reco!'erable

()tl

ott'o'r /2019

Received
From

Previous
flues

Un-
Recovered

Due for
More than

a Year

Curront
Dur:

Current
Received

IJn-
Recovered

dtte of
Cu rrent

I ear

Total un-
recove,red

amount

Sampattil(.ar 8.91 0.373 95 8.5 360s t.9478t, t,4597 | 0.48815 9.0?42

SamekitKar 10.L2 0.604 9.616 1.8412. 0.9 0B t).9332 r0.5492

Shi kshau trka r 3.0 6 0.r97 5 2.8675 0.97392i 0.49221 0.48172 3.34422

N asarivaVikas Upkar 1.,12 0.14941 1.27059 0.24 008 0.21346 0,02662 1,.29721

lalk ',t.Lti4 0,841 0.323 4.83 2.95 1.BB z 203

Bhaven bl'rumt rent 0.,t1 0.3 359 0.0 741 9.20,1 '7.45 1. 75+ I,E2BT

Total 2:;.1134 2.50176 22.682'24 L9.03i7 0',7 13.4733 5 5bJbv 28.2:.4593

Total Un-Recovered
anlount 213.245

l6
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Name of ULB: Sio,vinrlgarh Nagar parishad
Name of Auditor:

Reporting on Audit Paras for Financial Year 2019-202 0

Audit of Vr:r'ifi ceLtion of
Exp enditure:

Audiit of Book
keepring

Audit of
FDR,/TDR

Audit of
Tenilers and
Bids

E:<per-rditures are as
pr:r guirlelines,
direc[iv'es, and rules
unclet: a.ll schemes
arrdl entries of
e>:penditures in cash
boo,k, Diversion of
FunLd:;, linancial
propr iety of
ex pendlitures,
sch,enre project wise
util is:rtion
certifl.cate.

I Ve:rification of bookt
ofaccounts and
strlret; are
maintained as per
accounting rules,
advar.ce register
and check timely
recovery, Bank
reconciliation
s&lten:lent, grant
re3ister, fixed asset
re lister
Verify fixed deposits
and te rrn deposits
and ttLeir
millrntenance

V"iit
TenrCe rs/Bidsinvite

Observations
were listerl in
brielf in point; no.
2 of annexurre I e1
audit report
attached

Obserrvaticrns
were listecl irr
brief in point no.
3 of :rnnexure 2 clf
audit repot:t
attached

Vou.lt".r ;h""[t b. 
_-]

adequately
supported with
prop€)r documents.
TDS shoulcl be
correr:tly deduc:ted
and deposi[ed on
time.

R"qr*d bookr,rf -
ACCOU NtS €IS

prescribed under
MP M,qM Shoukl be
maintained

Observations
were listed in
brief in point no.
4 ofannexurer 2 of
audit report
attached
Observations
were listed in

'-
Outst;Lndiryg FDRk -
detaik;during the
year are providerl in
prescribed
annexIre.

Detail:; regarding;
bank E;uaralttee a

d try ULII and brief in point no. securi[y reg,ist
co.:rgltitive

20

Ja'

5 of a,nnextlrq 2 of I :rusle_Irot m;ad



Audit of
Graints &
Loa ns

Verify
whether any
diversion of
funcls from
capital receipt
/grants
/Loans to
revenue
expernditure
and f,rom one
scheme

/project to
I ] another.
B 

"X,.r..ntrg
er of
revenue
erxpenditu
re

IEstablish
rnent,
salary,
0peration
8r

I\{aintenan
ce) with
respect to
revenue
receipts

[Iax &
Itlon Tax).

b) Percentag
eof
Capital
expenditu
rr: wrt

terndering
.rocedures followed

Verification of Grant
rr:ceiyed from
G,lvernment and its
u1:ilis atiion

900.440/o

1,!;2,,4,2,485 / | 6,92,7
7'7xIAA

6tJ.25o/o

[3,55,02,882
f 5,20,It1,538) x 100

audit repcrrt
attar:hed
0bsr:rvatir.ln:s
w€r,e liste,C in
brief in point no.
6 ofannexure 2 of
audit report
attached
Observations;
related to
diversion of lunds
has lleen poirrted
out in poirLt rro. 6

[iv) of annexure 2
of report attached

avail:rble by tht:
ULB.
Details of loan 'n/ere_l
not nLade availa ble
by thr: ULB.

:



Whether all
the temporary
advances have
been fully
recovered or
not.

Cases of
outstanding

ad'yances have
been outlined in
point no.3 (3) of
report attached.

Details were not
made available b,y

the ULB.

BRS not prepared
bv the Ul,B

Whether bank
reconciliation
staterments is
being
regularly

22


